
第 2問（20点）    部分各 2点 

（1） 

仕訳日計表 

平成 27年 6月 1日 

 

総勘定元帳

受取手形 

平成 

27年 
摘要 

仕

丁 
借方 貸方 

借 

貸 
残高 

6 1 前月繰越 （
省
略
） 

89,000  借 89,000 

 〃 仕訳日計表 30,000  〃 119,000 

 〃 〃  53,000 〃 66,000 

支払手形 

平成 

27年 
摘要 

仕

丁 
借方 貸方 

借 

貸 
残高 

6 1 前月繰越 （
省
略
） 

 52,000 貸 52,000 

 〃 仕訳日計表 39,000  〃 13,000 

 〃 〃  80,000 〃 93,000 

 

仕入先元帳

北陸商店 

平成 

27年 
摘要 

仕

丁 
借方 貸方 

借 

貸 
残高 

6 1 前月繰越 
（
省
略
） 

 218,000 貸 218,000 

 〃 出金伝票 65,000  〃 153,000 

 〃 振替伝票  120,000 〃 273,000 

 〃 〃 80,000  〃 193,000 

東海商店 

平成 

27年 
摘要 

仕

丁 
借方 貸方 

借 

貸 
残高 

6 1 前月繰越 
（
省
略
） 

 155,000 貸 155,000 

 〃 出金伝票 90,000  〃 65,000 

 〃 振替伝票  260,000 〃 325,000 

 〃 〃 50,000  〃 275,000 

 

 

 

借      方 元丁 勘 定 科 目 元丁 貸      方 

658,000 

（
省
略
） 

現 金 

（
省
略
） 

379,000 

30,000 受 取 手 形 53,000 

540,000 売 掛 金 570,000 

400,000 未 収 金 45,000 

 （ 土 地 ） 450,000 

39,000 支 払 手 形 80,000 

285,000 買 掛 金 380,000 

150,000 未 払 金  

 借 入 金 70,000 

 売 上 540,000 

380,000 仕 入  

35,000 支 払 手 数 料  

50,000 固 定 資 産 売 却 損  

2,567,000  2,567,000 

（2） 

（3） 


